



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.08.2023 № 397-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Ивановской области от 27.10.2008 № 117-ОЗ «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», постановлениями Правительства Ивановской области от 30.10.2008 № 285-п «О системах оплаты труда работников государственных учреждений Ивановской области и органов государственной власти Ивановской области», от 02.08.2023 № 340-п «Об индексации заработной платы работников областных государственных учреждений Ивановской области и работников органов государственной власти Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 31.12.2008 № 368-п «О системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. В пункте 2.8:

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«к юбилейным датам (50, 55, 60, 65 лет со дня рождения);».

1.2. В приложении к типовому положению о системе оплаты труда работников органов государственной власти Ивановской области:

1.2.1. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих первого уровня» цифры «2515» заменить цифрами «2744».

1.2.2. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепрофессиональные профессии рабочих второго уровня»:

цифры «2878» заменить цифрами «3140»;

цифры «4692» заменить цифрами «5119».

1.2.3. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих первого уровня» цифры «2878» заменить цифрами «3140».

1.2.4. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих второго уровня»:

цифры «3545» заменить цифрами «3868»;

цифры «3889» заменить цифрами «4243»;

цифры «4521» заменить цифрами «4933»;

цифры «5148» заменить цифрами «5617».

1.2.5. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих третьего уровня»:

цифры «7724» заменить цифрами «8427»;

цифры «8677» заменить цифрами «9467»;

цифры «9287» заменить цифрами «10133»;

цифры «10585» заменить цифрами «11549».

1.2.6. В таблице «Профессиональная квалификационная группа «Общепромышленные должности служащих четвертого уровня» цифры «6599» заменить цифрами «7200».

1.2.7. В таблице «Размеры должностных окладов по должностям работников, не отнесенным к профессиональным квалификационным группам»:

цифры «13246» заменить цифрами «14452»;

цифры «10648» заменить цифрами «11617»;

цифры «10644» заменить цифрами «11613»;

цифры «10604» заменить цифрами «11569»;

цифры «10442» заменить цифрами «11393»;

цифры «8485» заменить цифрами «9258»;

цифры «8168» заменить цифрами «8912»;

цифры «6975» заменить цифрами «7610»;

цифры «6107» заменить цифрами «6663»;

цифры «5700» заменить цифрами «6219»;

цифры «5092» заменить цифрами «5556»;

цифры «4703» заменить цифрами «5131»;

цифры «4376» заменить цифрами «4775»;

цифры «3137» заменить цифрами «3423».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего постановления, который вступает в силу с 01.10.2023.

**Губернатор
Ивановской области**



С.С. Воскресенский